[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	№

	Проект

	 г. Челябинск

	О внесении изменений в прило-жение к распоряжению первого заместителя председателя Зако-нодательного Собрания Челябин-ской области от 01 июня 2016 года  № 610-р

1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести в приложение
к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01 июня 2016 года № 610-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» следующие изменения:

1) раздел «Прочие затраты, не вошедшие в другие категории» дополнить строкой: «224. Сенсорный стол» согласно приложению 1 к настоящему Распоряжению;
2) раздел «Затраты на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов и систем лифтовой диспетчерской сигнализации и связи» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Распоряжению;
3) раздел «Иные затраты на услуги связи» изложить
в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Распоряжению;
4) раздел «Затраты на оплату услуг по продлению регистрации домена» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Распоряжению;
5) раздел «Затраты на оказание услуг по чистке кровли и выступающих частей (карнизов, парапетов) зданий от снега, льда и наледи»  изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Распоряжению;
6) раздел «Затраты на абонентскую плату (электросвязь)» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Распоряжению;
7) раздел «Затраты на выполнение работ по изготовлению удостоверений» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Приложение 1 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Прочие затраты, не вошедшие в другие категории ([image: image3.png]

), определяются по формуле:

[image: image4.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image6.png]

 - количество товара,

[image: image8.png]

- цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество [image: image10.png](Q,)

	Предельная цена 1 единицы, руб.[image: image12.png](P,)

	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«224.
	Сенсорный стол
	шт.
	2
	305 100,00
	подп. 1 п. 2»

Приложение 2 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания
Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Затраты на выполнение работ по техническому обслуживанию, текущему ремонту лифтов, а также автоматизированной системы управления и мониторинга работы лифтов ([image: image14.png]

) определяются по формуле:

[image: image15.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image17.png]

 - количество товара,

[image: image19.png]

- цена 1 единицы товара.
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год [image: image21.png](Q;)

	Предельная цена 1 единицы, руб.[image: image23.png](P;)

	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту лифтов и систем лифтовой диспетчерской сигнализации и связи (лифт № 1 – ПД №55302, электрический, грузоподъемность 400 кг на 4 остановки)
	мес.
	12
	5 420,00
	подп. 1 п. 2

	2.
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту лифтов и систем лифтовой диспетчерской сигнализации и связи (лифт № 2 – ПД №8928/AL336, гидравлический, грузоподъемность
470 кг на 5 остановок)
	мес.
	11
	7 860,00
	подп. 1 п. 2

	3.
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту лифтов и систем лифтовой диспетчерской сигнализации и связи (лифт № 2 – ПД №8928/AL336, гидравлический, грузоподъемность
470 кг на 5 остановок) с комплексной очисткой шахты лифта от эксплуатационных загрязнений
	мес.
	1
	18 500,00
	подп. 1 п. 2»

Приложение 3 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Иные затраты на услуги связи определяются по формулам:
З = ∑Pi * П, где

З  – затраты в год,

Pi –тариф за единицу измерения;

П – предельное количество единиц  в год.

	№ п/п
	Наименование и характеристика товара
	Ед. измерения
	Предельное количество в год (П)
	Предельная цена 1 единицы, руб.[image: image25.png](P,)

	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание услуг телеграфной связи
	слово
	8 000
	в соответствии с установленным тарифом
	подп. 4 п. 2

	2.
	Оказание услуг телеграфной связи (телеграфный сбор)
	шт.
	600
	в соответствии с установленным тарифом
	подп. 4 п. 2»

З = ∑Pi * П, где

З  – затраты в год,

Pi –тариф за единицу измерения;

П – предельное количество единиц  в год.

	№ п/п
	Наименование и характеристика товара
	Ед. измерения
	Предельное количество в год (П)
	Предельная цена расходов в год, руб. (Pi)
	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание услуги по приёму телеграмм по телефону  в течение финансового года
	усл.ед.
	140
	3 000,00
	подп. 6 п. 2»

Приложение 4 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Затраты на оплату услуг по продлению регистрации домена, хостинга определяются по формуле:
[image: image26.png]3

Pi, rae

З - затраты в год,

Pi – предельная цена расходов в год.
	№ п/п
	Наименование и характеристика товара
	Ед. измерения
	Предельное количество в год (П)
	Предельная цена расходов в год, руб. (Pi)
	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Продление регистрации домена
	усл. ед.
	2
	2 000,00
	подп. 6 п. 2

	2.
	Хостинг (Услуга DNS-master)
	усл. ед.
	1
	1 800,00
	подп. 6 п. 2»

Приложение 5 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Затраты на оказание услуг по чистке кровли и выступающих частей (карнизов, парапетов) зданий от снега, льда и наледи  определяются по формуле:

[image: image27.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image29.png]

 - количество (определяется заявкой),

[image: image31.png]

- цена 1 единицы товара.
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image33.png](P;)

	Предельная цена услуг в год, руб. [image: image35.png](3)

	Метод формирования нормативных затрат для столбца 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание услуг по чистке кровли и выступающих частей (карнизов, парапетов, козырьков) зданий от снега, льда и наледи
	м2
	51,00
	260 000,00»
	подп. 1 п. 2

	2.
	Оказание услуг по очистке поверхности кровли от сосулек, снега и наледи по периметру выступающих частей (карнизов, парапетов) шириной очищаемой поверхности кровель до 1 метра
	м. пог.
	75,00

	подп. 1 п. 2»

Приложение 6 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Затраты на абонентскую плату (электросвязь) определяются по формуле:

Sусл= Pi усл* R, где

Sусл - затраты в год;

Pi усл – предельная стоимость услуг в год;

R – количество услуг  в год.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Предельное количество услуг в год, единиц (R)
	Предельная цена услуг в год, руб. (Pi)
	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание услуг общедоступной электросвязи: оказание услуг местной телефонной связи в течение финансового года
	усл. ед.
	1
	800 000,00»
	подп. 3 п. 2

	2.
	Оказание услуг общедоступной электросвязи: оказание услуг внутризоновой телефонной связи в течение финансового года
	усл. ед.
	1

	подп. 3 п. 2»

Приложение 7 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Затраты на выполнение работ по изготовлению удостоверений определяются по формуле:

[image: image36.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image38.png]

 - количество товара,

[image: image40.png]

- цена 1 единицы товара.
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год [image: image42.png](Q;)

	Предельная цена 1 единицы, руб.[image: image44.png](P;)

	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения лауреата премии Законодательного Собрания Челябинской области
	шт.
	575
	160,00
	подп. 1 п. 2

	2.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения к нагрудному знаку «Общественное признание»
	шт.
	100
	170,00
	подп. 1 п. 2

	3.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения стипендиата Законодательного Собрания Челябинской области
	шт.
	185
	190,00
	подп. 1 п. 2

	4.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения
к медали Законодательного Собрания Челябинской области
«За заслуги в законотворческой деятельности»
	шт.
	20
	460,00
	подп. 1 п. 2

	5.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения председателя Законодательного Собрания Челябинской области, первого заместителя председателя Законодательного Собрания, заместителя председателя Законодательного Собрания, председателя комитета Законодательного Собрания Челябинской области, первого заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Челябинской области, заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Челябинской области
	шт.
	40
	490,00
	подп. 1 п. 2

	6.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения депутата Законодательного Собрания Челябинской области
	шт.
	60
	470,00
	подп. 1 п. 2

	7.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения помощника депутата
	шт.
	100
	190,00
	подп. 1 п. 2

	8.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения работника аппарата Законодательного Собрания Челябинской области
	шт.
	50
	490,00
	подп. 1 п. 2

	9.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения председателя, заместителя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Челябинской области
	шт.
	20
	630,00
	подп. 1 п. 2

	10.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения Уполномоченного по правам человека в Челябинской области
	шт.
	5
	1180,00
	подп. 1 п. 2

	11.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения Уполномоченного по правам ребенка в Челябинской области
	шт.
	5
	1180,00
	подп. 1 п. 2

	12.
	Выполнение работ по изготовлению удостоверения Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области
	шт.
	5
	1180,00
	подп. 1 п. 2

Пояснительная записка

к проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р».

Нормативные затраты на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденные распоряжением первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р, пересмотрены в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 Постановления Правительства Челябинской области от 16.02.2016 N 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного контроля на сайте Законодательного Собрания Челябинской области размещен проект распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р» и пояснительная записка к нему.
Предложения по указанному проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области могут быть направлены в срок по 16 января 2024 года включительно на бумажном носителе по адресу: 454009, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 114, кабинет 206, Законодательное Собрание Челябинской области, в электронном виде по адресу: zakupku@zs74.ru или через интернет-приемную сайта Законодательного Собрания Челябинской области.
2

_1774770184.unknown

_1774770185.unknown

_1774770186.unknown

_1774770183.unknown